
Uchwała Nr XIII/177/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 września 2011 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa (…)*  na opieszałe działania dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu  i „władz Urz ędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle jako organu nadrzędnego”, w tym braku podjęcia skutecznych 

czynności mających na celu ustalenie stanu faktycznego na potrzeby prowadzonego 

postępowania administracyjnego, w szczególności zapewnienia rzetelnej wyceny kosztów 

remontu/odbudowy budynku mieszkalnego 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) oraz art. 231 
w związku z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami2), Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle zgodnie z art. 229 ust. 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego przekazuje przedmiotową skargę do Wojewody Opolskiego do 

rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącym oraz Wojewodzie Opolskiemu odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i  Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz.146,  
Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 21, poz. 113; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, poz. 1228 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622; 



Załącznik do chwały Nr XIII/177/11 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28.09.2011 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa (…)*  na opieszałe działania dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu  i „władz Urz ędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle jako organu nadrzędnego”, w tym braku podjęcia 
skutecznych czynności mających na celu ustalenie stanu faktycznego na potrzeby 
prowadzonego postępowania administracyjnego, w szczególności zapewnienia rzetelnej 
wyceny kosztów remontu/odbudowy budynku mieszkalnego 
 
 
 
Zgodnie z art. 229 pkt. 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności organów wykonawczych 
jednostek samorządu terytorialnego w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej – jest wojewoda lub organ wyższego stopnia. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na 
pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną należy do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. 
 
W świetle powyższego stanu prawnego skarga na opieszałe działania dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i „władze Urzędu Miasta Kędzierzyn-
Koźle jako organu nadzorczego”, w tym brak podjęcia skutecznych czynności mających na 
celu ustalenie stanu faktycznego na potrzeby prowadzonego postępowania administracyjnego, 
w sprawie zasiłku celowego na pokrycie wydatków związanych z remontem/odbudową 
budynku mieszkalnego uszkodzonego w wyniku powodzi winna zostać zgodnie 
z właściwością skierowana do Wojewody Opolskiego.  
 


